
Evangelische Sekundarschule 
Breckerfeld

Evangelisches Gymnasium 
Meinerzhagen

Evangelische Gesamtschule 
Gelsenkirchen-Bismarck

Birger-Forell-Sekundarschule 
Espelkamp

Söderblom-Gymnasium 
Espelkamp

Hans-Ehrenberg-Schule 
Bielefeld

Evangelisches Gymnasium 
Lippstadt

Leitungsfeld 3: Bildung Leitungsfeld 9: Recht und Organisation Leitungsfeld 8: Ökonomie

Dezernent: 
Prof. Rainer Timmer 
rainer.timmer@ekvw.de 
0521 594-220 
0160 7036767

Juristisches Referat: 
Matthias Havranek 
matthias.havranek@ekvw.de 
0521 594-174

Leitungsfeld 7: Personal

Personal Schulen Finanzen SchulenBildung und Erziehung

René Marten 
rene.marten@ekvw.de 
0521 594-151

�St. Jacobus-Schule 
Breckerfeld
�Evangelisches Gymnasium 
Meinerzhagen
�Evangelische Gesamtschule 
Gelsenkirchen-Bismarck

ESB EGM EGG

Svenja Schierbaum 
svenja.schierbaum@ekvw.de 
0521 594-150

�Birger-Forell-
Sekundarschule Espelkamp
�Söderblom-Gymnasium 
Espelkamp
�Evangelisches Gymnasium 
Lippstadt

BFS SGE EGL

Sonja Verstegen 
sonja.verstegen@ekvw.de 
0521 594-456

�Hans-Ehrenberg-Schule 
Bielefeld

HES

Carmen Wattenberg 
carmen.wattenberg@ekvw.de 
0521 594-216 

�Koordinatorin im Personal
bereich landeskirchlicher 
Schulen

Allgemeine Kontaktmöglichkeit:  
lka.finanzen-schulen@ekvw.de 
lka.versicherungswesen-schulen@ekvw.de 
lka.schuelerfahrtkosten@ekvw.de

Monique Fröbel 
monique.froebel@ekvw.de 
0521 594-345

�Haushaltsangelegenheiten der landeskirchlichen Schulen 
einschließlich Haushaltsplan und Jahresrechnung, Bau-, 
Liegenschafts-, Versicherungsangelegenheiten und 
Schadenbearbeitung von Versicherungsschäden
�Schülerfahrtkosten
Website: www.schulen-ekvw.de

Andrea Gröne 
andrea.groene@ekvw.de 
0521 594-148

�Haushaltsangelegenheiten der landeskirchlichen Schulen 
einschließlich Haushaltsplan und Jahresrechnung sowie 
Bau- und Liegenschaftsangelegenheiten.
�Öffentlichkeitsarbeit Schulen
�Fördermittel, Fundraising

Nasanin Neu 
nasanin.neu@ekvw.de 
0521 594-489

�Digitalpakt
�Unterstützung bei Haushaltsangelegenheiten
�Vertragsmanagement
�Digitalisierung

André Pabst 
andre.pabst@ekvw.de 
0521 594-153

�Haushaltsangelegenheiten der landeskirchlichen Schulen 
einschließlich Haushaltsplan und Jahresrechnung, Bau-, 
Liegenschafts- und Versicherungsangelegenheiten
�Öffentlichkeitsarbeit Schulen
�Fördermittel, Fundraising

Melanie Sobotta 
melanie.sobotta@ekvw.de 
0521 594-541

�Unterstützung der Sachbearbeitung

Martina Strothmann 
martina.strothmann@ekvw.de 
0521 594-279

�Unterstützung der Sachbearbeitung

Karen Betge 
karen.betge@ekvw.de 
0521 594-144
�Zwiki / Religionspädagogik
�Religionsunterricht und 
Konfirmandenarbeit
�Aus- und Fortbildung von 
Religionslehrer:innen
�Schulseelsorge
�Erwachsenen- und 
Familienbildungswerk u. v. m.

Sabine Flöthmann 
sabine.floethmann@ekvw.de 
0521 594-152

�Vokation

Karoline Podzorski-Steidl 
karoline.podzorski-steidl@ekvw.de 
0521 594-520

�Studierendenarbeit
�Jugendarbeit

Regine Otten 
regine.otten@ekvw.de 
0521 594-365

�Unterstützung der 
Sachbearbeitung Vokation

Annette Prußeit 
annette.prusseit@ekvw.de 
0521 594-278

�Unterstützung der 
Sachbearbeitung 
Studierenden-, Jugend-, 
Hochschularbeit

Allgemeine Kontaktmöglichkeiten:  
info.schulen@ekvw.de 
rechnungen.schulen@ekvw.de

Danica Wiehenstroth 
Egbert Trost 
Jan Luca Epp 

�Vorerfassung von Buchungen

Bau – Kunst – Denkmalpflege

Allgemeine Kontaktmöglichkeit:  
bkd@ekvw.de

Burkhard Strellmann 
burkhard.strellmann@ekvw.de 
0521 594-301

�St. Jacobus-Schule Breckerfeld
�Evangelisches Gymnasium Meinerzhagen

ESB EGM

Martin Müller 
martin.mueller@ekvw.de 
0521 594-304

�Evangelische Gesamtschule 
Gelsenkirchen-Bismarck

EGG

Ingrid Knaak 
ingrid.knaak@ekvw.de 
0521 594-292

�Birger-Forell-Sekundarschule Espelkamp
�Söderblom-Gymnasium Espelkamp

BFS SGE

Sigrid Bartscher 
sigrid.bartscher@ekvw.de 
0521 594-231

�Hans-Ehrenberg-Schule Bielefeld
�Evangelisches Gymnasium Lippstadt

EGLHES

Nadja Macer 
nadja.macer@ekvw.de 
0521 594-294

�Unterstützung der Architekten
�Wartungsmanagement der 
nichttechnischen Anlagen

Robert Wetzig 
robert.wetzig@ekvw.de 
0521 594-291

�Projektarbeit schulübergreifend

Brigitte Pauls 
brigitte.pauls@ekvw.de 
0521 594-542

�Dienst- und Arbeitsunfälle
�Sachschäden
�Reisekosten: Dienstreisen, 
Fortbildungsreisen, Schulfahrten

NKF Competence Center GAST-Reisekostenstelle

Zuständigkeiten im Leitungsfeld Bildung

Markus.Wullenkord 
markus.wullenkord@ekvw.de

�Anlagenbuchhaltung

Finanzbuchhaltung Jürgen Häger 
juergen.haeger@ekvw.de 
0151 64672591

�Arbeitsschutz

Salvatore Steffen Kador 
salvatoresteffen.kador@ekvw.de 
0170 6862978

�Arbeitsschutz

Karl-Franz Knappe 
karl.knappe@ekvw.de 
0521 594-535

�Brandschutz

Arbeitssicherheit / Brandschutz

ESB

EGM

EGG

BFS

SGE

EGL

HES

Legende

Dieses PDF ist interaktiv.  
Mit einem Klick auf eine 
der E‑Mail-Adressen 
können Sie der jeweiligen 
Ansprechperson direkt eine 
Nachricht aus Microsoft 
Outlook schicken.

Geschäftsbereichsleiter: 
Jens Bublies

Teamleiterin NKF: 
Isabel Pollmeier

Informationen zu allen Materialien finden Sie unter: www.unterwegs-in-gottes-welt.de

Wir laden Sie als Verantwortliche in der Schule herzlich ein, sich an dem Projekt 
zu beteiligen. Sie können selbst entscheiden, ob und in welchem Umfang Sie die 
kostenfreien Materialien zur Gestaltung des Schulgottesdienstes und/oder zur 
Gestaltung des evangelischen Religionsunterrichts verwenden. Je vielseitiger das 
Angebot zum Einsatz kommt, umso besser!

Teamleiter: 
Wilfried Arning 
wilfried.arning@ekvw.de 
0521 594-700

Assistenz: 
Regine Otten 
regine.otten@ekvw.de 
0521 594-365

Assistenz: 
Martina Strothmann 
martina.strothmann@ekvw.de 
0521 594-279

www.schulen-ekvw.de

Herausgegeben vom 
Leitungsfeld 3: Bildung 
im Landeskirchenamt der 
Evangelischen Kirche von 
Westfalen

Stand: Januar 2023
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